
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ  
 

22.11.2022                                                                                  № 469 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

проведенного по заданиям на технологической платформе «Сириус.Курсы»  

 

В соответствии с приказом Управления образования от 13.09.2022 № 348 в период с 

30.09.2022 по 28.10.2020 был проведён школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ШЭ ВсОШ) по 6-ти предметам на технологической платформе 

«Сириус.Курсы». 

На основании вышеизложенного и протоколов 

 

приказываю:  

 

1. Утвердить итоги ШЭ ВсОШ по 6-ти предметам согласно приложению 1. 

2. Установить количество баллов по каждому из 6-ти общеобразовательных 

предметов, необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – МЭ ВсОШ) в 2022-2023 учебном году согласно приложению 2. 

3. Довести до сведения общеобразовательных учреждений списки обучающихся, 

приглашенных к участию в МЭ ВСОШ по физике, биологии, астрономии, химии, 

математике, информатике и ИКТ. Ответственный – муниципальный координатор ВсОШ. 

4. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений: 

4.1. Наградить дипломами победителей и призёров ШЭ ВсОШ. 

4.2. Вручить сертификаты участникам ШЭ ВсОШ. 

4.3. Наградить благодарственными письмами учителей, подготовивших победителей 

и призёров ШЭ ВсОШ. 

4.4. Сформировать школьную команду обучающихся для участия в МЭ ВсОШ и 

обеспечить контроль за её подготовкой. 

4.5. Обеспечить явку участников МЭ ВСОШ согласно списку приглашенных и 

недопущения замены участников. 

 

 

Начальник                                                                         А.М. Довгань 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

1. ФИЗИКА. 
№ 

п/п 
Класс  

Тип 

диплома 
Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 7 Призер  Кочеткова Екатерина Артемовна Соболева А.А. 2 

2 7  Победитель  Ицкова Дарья Дмитриевна Будовая О..В. 4 

3 7 Призер  Фурман Елизавета Денисовна Будовая О.В. 4 

4 7 Победитель  Добролюбов  Владимир Сергеевич Костонян Т.М. 5 

5 7 Победитель  Стафеева   Ульяна Васильевна Костонян Т.М. 5 

6 7 Победитель  Соколова Софья Александровна Костонян Т.М. 5 

7 7 Победитель  Петлина Елизавета Анатолььевна Костонян Т.М. 5 

8 7 Призер  Исмайылова  Гюлай  Мамедгусейн кызы Костонян Т.М. 5 

9 7 Призер  Беренгард  Елизавета Владимировна Костонян Т.М. 5 

10 7 Победитель  Медведев  Артем Дмитриевич Скирневская О.Г. 7 

11 8 Победитель  Баранник  Кирилл Петрович Попович М.А. 1 

12 8 Призер  Никитин  Максим Владимирович Попович М.А. 1 

13 8 Призер  Усманов Даниил Ринатович Попович М.А. 1 

14 8 Призер  Первухин Сергей Витальевич Соболева А.А. 2 

15 8 Победитель  Сиськевич  Яна  Владимировна Сагитова В.В 3 

16 8 Призер  Кононенко  Кирилл  Сергеевич Сагитова В.В 3 

17 8 Призер  Гайнулин  Артем Газизович Воронова И.В. 4 

18 8  Призер  Соколов Никита Александрович Воронова И.В. 4 

19 8 Победитель  Фёдоров Александр Алексеевич Костонян Т.М. 5 

20 8 Победитель  Корюкова Валерия Максимовна Костонян Т.М. 5 

21 8 Победитель  Токарчук  Дарья Юрьевна Костонян Т.М. 5 

22 8 Победитель  Гамзатова  Зумрат Рамазановна Костонян Т.М. 5 

23 8 Победитель  Левина Екатерина Евгеньевна Костонян Т.М. 5 

24 8 Победитель  Красноборова  Кристина Сергеевна Костонян Т.М. 5 

25 8 Призер  Месечко Семен Анатольевич Костонян Т.М. 5 

26 8 Призер  Беззубец Элеонора Сергеевна Костонян Т.М. 5 

27 8 Призер  Пахомова Ксения Михайловна Костонян Т.М. 5 

28 8 Призер  Сорока Семен Николаевич Скирневская О.Г. 7 

29 9 Победитель  Усольцев Даниил Дмитриевич Хомякова Г.С. 4 

30 9 Призер  Козырев Игорь Андреевич Хомякова Г.С. 4 

31 9 Победитель  Хурматуллин  Тимур Расимович Вольская О.Н. 5 

32 9 Победитель  Румынский Станислав Сергеевич Вольская О.Н. 5 

33 9 Победитель  Сон  Ксения Владимировна Вольская О.Н. 5 

34 10 Победитель  Таныгина Екатерина Александровна Попович М.А. 1 

35 10 Победитель  Трифонова  Кира Юрьевна Будовая О.В. 4 

36 10 Призер  Овсеенко Дмитрий Андреевич Будовая О.В. 4 

37 10 Призер  Загрыценко Валерия Олеговна Будовая О.В. 4 

38 10 Победитель  Нугманова  Диана Олеговна Вольская О.Н. 5 

39 10 Победитель  Дулова Валерия Дмитриевна Скирневская О.Г. 7 

40 10 Победитель  Новиков  Максим Сергеевич Скирневская О.Г. 7 

41 11 Победитель  Резников  Данил Романович Вольская О.Н. 5 

42 11 Призер  Желонкин  Сергей Владимирович Вольская О.Н. 5 

43 11 Победитель  Архипов Илья Евгеньевич Скирневская О.Г. 7 

44 11 Победитель  Вергасов Иван Анатольевич Скирневская О.Г. 7 

45 11 Победитель  Разинков Иван Константинович Скирневская О.Г. 7 

46 11 Победитель  Чиркин Денис Вадимович Скирневская О.Г. 7 

47 11 Призер  Кузьмин Арсений Евгеньевич Скирневская О.Г. 7 

 



2. ХИМИЯ. 

 
№ 

п/п 
Класс  

Тип 

диплома 
Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 8 Победитель  Подгорная  Юлия Андреевна Шестакова Г.Н. 1 

2 8 Призер  Война Алексей Анатольевич Шестакова Г.Н. 1 

3 11 Победитель  Антонов Данила Андреевич Шестакова Г.Н. 1 

4 9 Призер  Зиманин Иван Денисович Белоус И.П. 2 

5 8 Победитель  Подкаменная  Наталья  Павловна Лысенко С.Г. 4 

6 8 Призер  Комарова  Софья  Андреевна Лысенко С.Г. 4 

7 8 Призер  Скорохватов  Сергей  Владимирович Лысенко С.Г. 4 

8 8 Призер  Чекаева  Виктория  Викторовна Лысенко С.Г. 4 

9 10 Победитель  Загрыценко  Валерия  Олеговна Лысенко С.Г. 4 

10 8 Победитель Беззубец  Элеонора Сергеевна Дзюдзе Д.А. 5 

11 8 Победитель Шитц  Павел  Андреевич Дзюдзе Д.А. 5 

12 8 Призер Криволап Елена Вячеславовна Дзюдзе Д.А. 5 

13 8 Призер Зелякин Никита Анатольевич Дзюдзе Д.А. 5 

14 9 Победитель  Коржова Елена Валерьевна Дзюдзе Д.А. 5 

15 9 Призер  Митюгов Семен Николаевич Дзюдзе Д.А. 5 

16 11 Победитель  Хавова Ольга Александровна Дзюдзе Д.А. 5 

17 8 Победитель  Семёнова  Мария Викторовна Красильникова Л.И. 7 

18 11 Победитель  Дробинин Кирилл Андреевич Красильникова Л.И. 7 

19 11 Призер  Чиркин  Денис Вадимович Красильникова Л.И. 7 

20 11 Призер  Патрушев  Константин Олегович Красильникова Л.И. 7 

21 11 Призер  Долгов  Сергей Александрович Красильникова Л.И. 7 

22 11 Призер  Шевченко  Никита Олегович Красильникова Л.И. 7 

 

3. АСТРОНОМИЯ. 
№ 

п/п 
Класс  Тип  диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 7 Призёр  Химченко Матвей Александрович Соболева А.А. 2 

 

4. БИОЛОГИЯ. 
№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 5 Победитель  Павленко  София Дмитриевна Медведева Н.Н. 1 

2 5 Призер  Деев Роман Андреевич Медведева Н.Н. 1 

3 5 Призер  Байдуков Максим Константинович Медведева Н.Н. 1 

4 5 Призер  Черкасова Арина Константиновна Белоус И.П. 2 

5 5 Победитель Сапега Владислав Евгеньевич Жангоразова Ж.И. 3 

6 5 Призер Панишев Марк Александрович Жангоразова Ж.И. 3 

7 5 Призер Зырянцев Никита Евгеньевич Жангоразова Ж.И. 3 

8 5 Призер Голубчикова Эвелина Андреевна Жангоразова Ж.И. 3 

9 5 Призер Галочкин Сергей Николаевич Жангоразова Ж.И. 3 

10 5 Призер Ефременко Ирина  Васильевна Жангоразова Ж.И. 3 

11 5 Победитель  Кирлеев  Константин  Павлович Панарина Ю.А. 4 

12 5 Призер Абдуллин  Марат  Ильдарович Панарина Ю.А. 4 

13 5 Призер Морозова  Мария  Дмитриевна Панарина Ю.А. 4 

14 5 Призер Биймурзаев  Имам  Умарович Панарина Ю.А. 4 

15 5 Призер Гаджиева  Айгуль  Рафиг кызы Панарина Ю.А. 4 

16 5 Призер Андриевских  Тамила  Евгеньевна Панарина Ю.А. 4 

17 5 Призер Ветров  Василий  Александрович Панарина Ю.А. 4 

18 5 Призер Сбоева  Полина  Игоревна Панарина Ю.А. 4 

19 5 Призер Шакирьянова  Лейла  Динаровна Панарина Ю.А. 4 



20 5 Победитель  Ковалев Алексей Дмитриевич Чебан А.В. 5 

21 5 Призер  Солодова  Софья Андреевна Чебан А.В. 5 

22 5 Победитель  Жукова Кристина Анатольевна Антонюк Ю.В. 6 

23 5 Победитель  Беляев  Иван Александрович Красильникова Л.И. 7 

24 5 Призер  Подолякова  Анастасия Степановна Красильникова Л.И. 7 

25 5 Призер  Чужиня  Артём Евгеньевич Красильникова Л. И. 7 

26 5 Призер  Васильченко  Виктория Романовна Дробинина Л.Н. 7 

27 5 Призер  Бобровская  Анастасия Сергеевна Красильникова Л.И. 7 

28 5 Призер  Бакланов  Илья Иванович Красильникова Л.И. 7 

29 5 Призер  Райзлер  Тимофей Яковлевич Красильникова Л.И. 7 

30 5 Призер  Ефимов  Вячеслав Александрович Красильникова Л.И. 7 

31 5 Призер  Зулманова  Зухра Арзумановна Красильникова Л.И. 7 

32 5 Призер  Нагорный  Максим Игоревич Красильникова Л.И. 7 

33 6 Победитель  Тельманов Ростислав Николаевич Медведева Н.Н. 1 

34 6 Призер  Шоцкая Эвелина Вячеславовна Медведева Н.Н. 1 

35 6 Победитель  Чужинова Ольга Сергеевна Белоус И.П. 2 

36 6 Призер  Юмагужин Дамир Раулевич Белоус И.П. 2 

37 6 Победитель Шкуропет Дарья Алексеевна Жангоразова Ж.И. 3 

38 6 Призер Зайцева Вероника Валерьевна Жангоразова Ж.И. 3 

39 6 Призер Гилева Юлия Игоревна Жангоразова Ж.И. 3 

40 6 Призер Журавлева Елизавета Евгеньевна Жангоразова Ж.И. 3 

41 6 Призер Дедова  Ульяна Алексеевна Жангоразова Ж.И. 3 

42 6 Призер Красноперова Мария Александровна Жангоразова Ж.И. 3 

43 6 Призер Котова Полина Евгеньевна Жангоразова Ж.И. 3 

44 6 Призер Шишкина Софья Сергеевна Жангоразова Ж.И. 3 

45 6 Призер Исаев  Егор Дмитриевич Жангоразова Ж.И. 3 

46 6 Призер Филипповская Екатерина Ивановна Жангоразова Ж.И. 3 

47 6 Призер Саблов Роман  Викторович Жангоразова Ж.И. 3 

48 6 Победитель  Сыренко  Виктория  Дмитриевна Лысенко С.Г. 4 

49 6 Призер Тукужинова  Алия  Ниязовна Лысенко С.Г. 4 

50 6 Призер Буханцов  Павел  Андреевич Лысенко С.Г. 4 

51 6 Призер Акрамова  Мирослава  Денисовна Лысенко С.Г. 4 

52 6 Победитель  Суббес  Данил Дмитриевич Чебан А.В. 5 

53 6 Призер  Черепова Анна Адреевна Антонюк Ю.В. 6 

54 6 Победитель  Казарезов Егор Муратович Дробинина Л.Н. 7 

55 6 Призер  Плотникова  Агата Евгеньевна Дробинина Л.Н. 7 

56 6 Призер  Лавров  Алексей Витальевич Красильникова Л.И. 7 

57 6 Призер  Лавров  Илья Витальевич Красильникова Л.И. 7 

58 6 Призер  Артамонова Ксения Вадимовна Дробинина Л.Н. 7 

59 6 Призер  Иорданов  Егор Викторович Красильникова Л.И. 7 

60 6 Призер  Петушкова Елизавета Сергеевна Красильникова Л.И. 7 

61 6 Призер  Дулов  Никита Дмитриевич Дробинина Л.Н. 7 

62 6 Призер  Полонянкина  Алиса Игоревна Дробинина Л.Н. 7 

63 6 Призер Супряга  Дарья Ильинична Дробинина Л.Н. 7 

64 7 Победитель  Красильникова Злата Андреевна Шестакова Г.Н. 1 

65 7 Призер  Степанова Виктория Александровна Белоус И.П. 2 

66 7 Призер  Исаев  Сергей Александрович Белоус И.П. 2 

67 7 Призер  Лутфуллин Ярослав Марселевич Белоус И.П. 2 

68 7 Призер  Ларочкин  Александр Сергеевич Белоус И.П. 2 

69 7 Призер  Баширова  Нелли Ниасовна Белоус И.П. 2 

70 7 Призер  Закарлюка Полина Федоровна Белоус И.П. 2 

71 7 Призер   Кочеткова Екатерина Артемовна Белоус И.П. 2 

72 7 Призер  Веселых Кристина Евгеньевна Белоус И.П. 2 

73 7 Победитель  Зубков  Тимофей  Алексеевич Лысенко С.Г. 4 

74 7 Призер Трунов Ярослав  Егорович Лысенко С.Г. 4 



75 7 Призер Воробьев  Егор  Олегович Лысенко С.Г. 4 

76 7 Призер Филиппова  Алёна  Михайловна Лысенко С.Г. 4 

77 7 Призер Шангаров  Расул  Зухрабович Лысенко С.Г. 4 

78 7 Призер Панасенко  Юлия  Денисовна Лысенко С.Г. 4 

79 7 Призер Милованов  Никита  Дмитриевич Лысенко С.Г. 4 

80 7 Призер Бальнова  Елизавета  Алексеевна Лысенко С.Г. 4 

81 7 Победитель  Рагимов Али Сабаилович Чебан А.В. 5 

82 7  Призер  Кутелева Оксана Викторовна Чебан А.В. 5 

83 7  Призер  Вершинин Александр Денисович Чебан А.В. 5 

84 7  Призер  Мельников Антон Олегович Чебан А.В. 5 

85 7 Победитель  Власов Олег Максимович Красильникова Л.И. 7 

86 8 Победитель  Кукса Полина Сергеевна Медведева Н.Н. 1 

87 8 Призер  Коврижных Александр Романович Медведева Н.Н. 1 

88 8 Призер  Давыдова Дарья Ивановна Ушакова С.М. 2  

89 8 Призер  Огурцова Арина Алексеевна Ушакова С.М. 2  

90 8 Победитель Гусева Виктория Александровна Федотова Ю.С. 3 

91 8 Призер Веремчук Доминика Александровна Федотова Ю.С. 3 

92 8 Призер Гордиенко Елена Владимировна Федотова Ю.С. 3 

93 8 Призер Кадырова Софья Алимджановна Федотова Ю.С. 3 

94 8 Призер Яббарова Александра Владимировна Федотова Ю.С. 3 

95 8 Победитель   Чекаева  Виктория  Викторовна Лысенко С.Г. 4 

96 8 Призер  Степанов  Никита  Алексеевич Лысенко С.Г. 4 

97 8 Победитель  Криволап Елена Вячеславовна Кабак В.З. 5 

98 8  Призер  Гамзатова Зумрат Рамазановна Кабак В.З. 5 

99 8 Призер  Винокурова Елизавета Игоревна Кабак В.З. 5 

100 8 Призер  Евсеева Ксения Алексеевна Кабак В.З. 5 

101 9 Призер  Самбур Василина Алексеевна Белоус И.П. 2 

102 9 Призер  Бессонова Дарья Дмитриевна Белоус И.П. 2 

103 9 Победитель Зарубин Семен Евгеньевич Кабак В.З. 3 

104 9 Призер Теньков Алексей Иванович Кабак В.З. 3 

105 9 Призер Замалеев Артур Дмитриевич Кабак В.З. 3 

106 9 Победитель  Непеина Елена  Константиновна Лысенко С.Г. 4 

107 9 Призер  Тюнькина  Екатерина  Андреевна Лысенко С.Г. 4 

108 9 Призер  Рагозин  Денис  Дмитриевич Лысенко С.Г. 4 

109 9 Призер  Козырев  Игорь  Андреевич Лысенко С.Г. 4 

110 9 Призер  Кириллова  Софья  Дмитриевна Лысенко С.Г. 4 

111 9 Призер  Непомнющая  Виктория  Андреевна Лысенко С.Г. 4 

112 9 Победитель  Греф Алиса Артемовна Кабак В.З. 5 

113 9 Призер  Коржова Елена Валерьевна Кабак В.З. 5 

114 9 Призер  Дубовицкая Марина Андреевна Кабак В.З. 5 

115 9 Призер  Митюгов Семен Николаевич Кабак В.З. 5 

116 10 Победитель  Плахтий Елизавета Алексеевна Медведева Н.Н. 1 

117 10 Победитель Сибирцева Варвара Викторовна Кабак В.З. 3 

118 10 Победитель  Суббес  Алиса Дмитриевна Кабак В.З. 5 

119 10 Победитель  Гасанова Амина Рамин кызы Кабак В.З. 5 

120 11 Победитель  Некряч Ольга  Егоровна Лысенко С.Г. 4 

121 11 Победитель  Хавова Ольга Александровна Кабак В.З. 5 

122 11 Призер  Шкабарин Александр Петрович Кабак В.З. 5 

123 11 Призер  Головин Ярослав Сергеевич Кабак В.З. 5 

124 11 Призер  Волос Александр Владимирович Кабак В.З. 5 

 

5. МАТЕМАТИКА. 
№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 4 Победитель  Иваницкий Никита Сергеевич Журба М.Г. 1 



2 4 Призер  Яруткина Мария Радиевна Вагнер А.В. 1 

3 4 Призер  Покидышев  Артем Артурович Журба М.Г. 1 

4 4 Призер  Уйминова  Ульяна Андреевна Вагнер А.В. 1 

5 4 Победитель  Садикова  Анжелика Денисовна Макарова С.П. 2 

6 4 Призер  Миннигалимова Лианна Сергеевна Сартакова Н.Н. 2 

7 4 Призер  Белоногов Иван Сергеевич Сартакова Н.Н. 2 

8 4 Призер  Кириллов Константин Александрович Макарова С.П. 2 

9 4 Призер  Максимова  Александра Валентиновна Макарова С.П. 2 

10 4 Победитель  Панарина  Василиса Валерьевна Панарина Ю.А. 4 

11 4 Победитель  Чунарев Кирилл Евгеньевич Панарина Ю.А. 4 

12 4 Призер  Ицков Николай Дмитриевич Панарина Ю.А. 4 

13 4 Призер  Суворков Александр Павлович Ярова Г.В. 4 

14 4 Призер  Багаутдинова Юлия Фаридовна Ярова Г.В. 4 

15 4 Призер  Демидов  Артём Константинович Ярова Г.В. 4 

16 4 Призер  Белоногов Николай Максимович Ярова Г.В. 4 

17 4 Призер  Малевич Василина  Романовна Ярова Г.В. 4 

18 4 Призер  Витершпан  Егор Сергеевич Ярова Г.В. 4 

19 4 Призер  Казанцева Полина Ильинична Панарина Ю.А. 4 

20 4 Призер  Кучма  Виктория Вадимовна Панарина Ю.А. 4 

21 4 Призер  Аллахвердиев Тимур Ренатович Жогова Л.Н. 4 

22 4 Призер  Винокуров Денис Игоревич Панарина Ю.А. 4 

23 4 Победитель  Силаева Мария Викторовна Голенько Л.П. 5 

24 4 Победитель  Фатеев  Даниил Александрович Голенько Л.П. 5 

25 4 Призер  Макаров Тимофей Максимович Голенько Л.П. 5 

26 4 Призер  Федотова  Дарья Владимировна Голенько Л.П. 5 

27 4 Призер  Салимова Карина Марселевна Рангаева Г.Ю. 5 

28 4 Призер  Карецкий  Марк Максимович Голенько Л.П. 5 

29 4 Призер  Мухина  Елизавета Андреевна Быкова Е.Д. 5 

30 4 Призер  Туманин Вячеслав Дмитриевич Быкова Е.Д. 5 

31 4 Победитель  Терентьева  Елизавета Дмитриевна Шеволдаева Р.П. 6 

32 4 Призер   Петракевич Егор Викторович Шеволдаева Р.П. 6 

33 4 Призер  Чибисов Артём Игоревич Шеволдаева Р.П. 6 

34 4 Призер  Боргер Мартин Дмитриевич Шеволдаева Р.П. 6 

35 4 Призер  Кухаренко Яков Алексеевич Шеволдаева Р.П. 6 

36 4 Призер  Чернова Дарья Николаевна Шеволдаева Р.П. 6 

37 5 Победитель  Павленко София Дмитриевна Аюпова Л.Ф 1 

38 5 Призер  Герасим  Максим Иванович Аюпова Л.Ф 1 

39 5 Победитель  Боаги  Мария Артуровна Комарова О.В. 4 

40 5 Призер  Ситдыкова  Маргарита Радиковна Комарова О.В. 4 

41 5 Призер  Кузьмина  Софья Андреевна Комарова О.В. 4 

42 5 Призер  Сарваев  Даниил Артемович Комарова О.В. 4 

43 5 Призер  Гибало  Алексей Максимович Гайнетдинова З.С. 4 

44 5 Победитель  Глазунов  Илья Михайлович Гребенникова Е.В. 5 

45 5 Призер  Щепотин Михаил Дмитриевич Гребенникова Е.В. 5 

46 5 Победитель  Егорова Анна Максимовна Чернышева П.И. 7 

47 5 Призер  Горишняк Герман Максимович Чернышева П.И. 7 

48 6 Победитель  Тырин Арсений Денисович Татьянина В.В 1 

49 6 Призер    Чужинова  Ольга Сергеевна Аникина Н. А. 2 

50 6 Победитель  Султанова Камилла Руслановна Исалиева Т.А 3 

51 6 Победитель  Шайгардарова Сабина Ильшатовна Исалиева Т.А 3 

52 6 Победитель  Кемпф Данил Кириллович Гайнетдинова З.С. 4 

53 6 Победитель  Алеев Артем Алексеевич Гоголева Т.А. 4 

54 6 Призер  Тищенко Екатерина Степановна Гайенетдинова З.С. 4 

55 6 Призер  Конькова Анастасия Михайловна Гоголева Т.А. 4 

56 6 Призер  Фаттахова  Ольга Олеговна Ветошкина О.А. 4 



57 6 Призер  Беляков Иван Сергеевич Гоголева Т.А. 4 

58 6 Призер   Морозов Егор Сергеевич Гоголева Т.А. 4 

59 6 Призер  Акрамова Мирослава Денисовна Ветошкина О.А. 4 

60 6 Призер  Багаутдинова  Алсу Риаловна Ветошкина О.А. 4 

61 6 Победитель  Масалов Владимир Евгеньевич Сапронова С.Н. 5 

62 6 Призер  Дунаева Виктория Александровна Сапронова С.Н. 5 

63 6 Призер  Денисова Юлия Николаевна Сапронова С.Н. 5 

64 6 Призер  Соснина Наталья Евгеньевна Казначеева Д.О. 5 

65 6 Призер  Столярова  Анна Михайловна Сапронова С.Н. 5 

66 6 Победитель Малинкин Роман Александрович Козлова В.Н. 7 

67 6 Призер Плотникова Агата Евгеньевна Козлова В.Н. 7 

68 6 Призер Дмитриева Екатерина Евгеньевна Ивакина О.В. 7 

69 6 Призер Полонянкина Алиса Игоревна Козлова В.Н. 7 

70 6 Призер Перепилица Леонид Александрович Ивакина О.В. 7 

71 6 Призер Тюменцев Лев Павлович Козлова В.Н. 7 

72 6 Призер Лавров Алексей Витальевич Козлова В.Н. 7 

73 6 Призер Сорокопудова Виолетта Николаевна Козлова В.Н. 7 

74 7 Победитель   Леонова Валентина Юрьевна Татьянина В.В 1 

75 7 Призер  Шумков Дмитрий Германович Костылева М.А. 2 

76 7 Призер  Баклушин  Михаил Алексеевич Ветошкина О.А. 4 

77 7 Призер  Суворова  Кристина Александровна Гайнетдинова З.С. 4 

78 7 Призер  Комсюков Степан Ильич Гайнетдинова З.С. 4 

79 7 Победитель  Шафоростов Артем Андреевич Сапронова С.Н. 5 

80 7 Победитель  Исмаилов  Улан  Кылычевич Казначеева Д.О. 5 

81 8 Победитель  Бабко  Максим Дмитриевич Валова Н.А. 3 

82 8 Победитель  Дмитриев Артем Павлович Комарова О.В. 4 

83 8 Призер  Шукуров Эмин Вахид  оглы Ветошкина О.А 4 

84 8 Призер  Сараева Ульяна Феликсовна Ветошкина О.А 4 

85 8 Призер  Чекаева Виктория Викторовна Комарова О.В. 4 

86 8 Призер Скуратович  Михаил Владимирович Чернышева П.И. 7 

87 8 Призер  Булатова  Ксения Дмитриевна Чернышева П.И. 7 

88 9 Призер  Круглов Артем Евгеньевич Огнева А.Б 1 

89 9 Призер  Усольцев  Даниил Дмитриевич Мостовая К.В. 4 

90 9 Победитель   Гришина Евгения Витальевна Кошелева В.В. 5 

91 10 Победитель  Трифонова  Кира Юрьевна Комарова О.В. 4 

92 10 Призер     Овсеенко  Дмитрий Андреевич Комарова О.В. 4 

93 10 Призер  Новиков  Максим Сергеевич Ивакина О.В. 7 

94 10 Призер  Чиркин  Артём Вадимович Ивакина О.В. 7 

95 10 Призер  Голубева  Ирина Алексеевна Ивакина О.В. 7 

96 11 Призер  Данилова Ева Владимировна Головастикова Н.Н 1 

97 11 Призер  Журавлева Марина Евгеньевна Головастикова Н.Н 1 

98 11 Призер  Шипилов Максим Денисович Абдуллина Л.И. 2 

99 11 Победитель  Христова  Дарья Викторовна Кошелева В.В. 5 

100 11 Призер  Резников  Даниил Романович Кошелева В.В. 5 

101 11 Победитель  Разинков  Иван Константинович Козлова Е.Л. 7 

102 11 Призер  Вергасов  Иван Анатольевич Козлова Е.Л. 7 

103 11 Призер  Ситникова  Дарья Олеговна Сулейманова Р.И. ОС 

 

6. ИНФОРМАТИКА и ИКТ. 
№ 

п/п 
Класс  Тип диплома Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 6 Победитель   Любинская Виктория Александровна Мальцева О.Ю. 2 

2 6 Победитель   Тимошенко Вероника Александровна Мальцева О.Ю. 2 

3 6 Призер  Чужинова  Ольга Сергеевна Мальцева О.Ю. 2 

4 6 Призер  Сафронова  Жанна Алексеевна Мальцева О.Ю. 2 



5 7 Призер  Химченко  Матвей Александрович Мальцева О.Ю. 2 

6 11 Победитель   Вильгельм  Егор Евгеньевич Мальцева О.Ю. 2 

7 5 Победитель   Меншиков Андрей Петрович Валова Н.А. 3 

8 6 Призер  Журавлева Елизавета Евгеньевна Усольцева Л.А. 3 

9 5 Призер  Нафиков Кирилл Ильназович Валова Н.А. 3 

10 5 Призер  Кудымова Софья Дмитриевна Усольцева Л.А. 3 

11 6 Призер  Анциферова Арина Антоновна Усольцева Л.А. 3 

12 5  Победитель  Зайдуллин  Ринат Тимурович Ветошкина О.А. 4 

13 5 Призер  Ветров Василий Александрович Воронова И.В. 4 

14 6 Победитель  Акрамова Мирослава Денисовна Воронова И.В. 4 

15 8 Победитель  Гайнулин Артем Газизович Ветошкина О.А. 4 

16 5 Победитель Джалилов  Роман  Габил оглы Трифонова Т. А. 5 

17 5 Призер Микуленко Леон Андреевич Трифонова Т. А. 5 

18 8 Победитель Мартынов Егор Борисович Трифонова Т. А. 5 

19 5 Победитель  Савич Александра Валерьевна Мягких С.Г. 6 

20 5 Призер  Конюхов Вадим Вячеславович Мягких С.Г. 6 

21 5 Призер  Адгамова  Аливия Эмилевна Мягких С.Г. 6 

22 5 Призер  Чешуяков Алексей Валерьевич Мягких С.Г. 6 

23 6 Победитель  Валиев Дамир Ильгизарович Мягких С.Г. 6 

24 6 Победитель Плотникова Агата Евгеньевна Файзулин Е.Б. 7 

25 11 Победитель Разинков Иван Константинович Файзулин Е.Б. 7 

26 11 Призер Вергасов Иван Анатольевич Файзулин Е.Б. 7 

 

 

Приложение 2. 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,  

необходимое для участия на МЭ ВсОШ  
(на основании рекомендованных ЦПМК проходных баллов в Томской области) 

 

№ Предмет 
Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 11 13 9 16 10 

2 Химия 17 20 13 16 29 

3 Астрономия 16 17 18 26 17 

4 Биология 12 18 25 26 31 

5 Математика 2 3 2 3 4 

6 Информатика и ИКТ 150 190 200 215 250 

 


